
20. Orientering om brev vedr. sikker skolevej til Ellebjerg Skole (2010-96012)
Ellebjerg Skole har kontaktet Lokaludvalgets sekretariat fordi de havde svært ved at få hul igennem 
til Projekt Sikre Skoleveje i Center for Trafik, Teknik- og Miljøforvaltningen om hvorvidt det er 
muligt at opnå en finansiering af hegn i forbindelse med etablering af en ny sikker skolesti til skolen, 
således at skolens elever ikke skal færdes på det meget trafikerede P. Knudsens Gade.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at brevet vedr. sikker skolevej til Ellebjerg Skole samt svarbrevet fra TMF-1.
Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard tages til efterretning.

Problemstilling

Bymiljøudvalget har holdt møde med Jytte L. Jensen, administrativ leder af Ellebjerg Skole i 
forbindelse med deres møde d. 24. juni, hvor parterne drøftede hvorledes Lokaludvalget kunne støtte 
skolen i dens forsøg på at komme igennem til Projekt Sikre Skoleveje og finde en 
finansieringsmulighed for den sidste del af projektet, etablering af hegn. Ellebjerg Skole og 
Opzoomerne står selv for anlæg og etablering af den nye skolevej, hvor Opzoomerne bidrager med 
100.000 kr., men mangler altså de sidste ca. 50.000 kr. til indkøb og etablering af hegn langs vejen.

Bymiljøudvalget besluttede at skrive et brev, hvori Lokaludvalget appellerer til, at Projekt Sikre 
Skoleveje bevilger de nødvendige midler til hegnet eller at Borgerrepræsentationen finder midlerne 
på anden vis, så ikke flere hundrede børn hver dag skal benytte den stærkt trafikerede P. Knudsens 
Gade på deres vej til skole. Brevet er sendt til Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og 
Ungdomsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, til de tre udvalgs borgmestre og til projektlederen for 
Projekt Sikre Skoleveje. Lokaludvalgets brev samt svarbrev fra Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard er 
vedhæftet indstillingen. Borgmesteren svarer, at Teknik- og Miljøforvaltningen (TMU) via projekt 
sikre skoleveje indstiller til Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 13. september, at der etableres en 
gangsti fra Borgmester Christiansens Vej gennem det grønne område frem til hegnet til Ellebjerg 
Skole samt at der etableres en låge i hegnet, så der skabes adgangsvej til skolens område.

Sekretariatet har efter talt med den administrative leder af Ellebjerg Skole, som naturligvis håber, at 
TMUs indstilling godkendes. Skolen beklager dog stadig, at arbejdet under alle omstændigheder ikke 
kan gøres færdig til skolestart på trods af, at skolen har søgt i meget god tid og at der stadig ikke er 
afsat midler til etablering af hegn inde på skolens område (forventet udgift på ca. 30.000 kr.). Uden 
en indhegnet sti vil de grønne områder omkring stien blive ødelagt, særligt ved vintertid, af de mange 
forbipasserende og blive mere sårbar for tabte flasker og hundelufternes efterladningsskaber. 

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om brevet til de adresserede borgmestre og fagudvalg i 
Københavns Kommune samt svarbrevet fra TMF-Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard til orientering. 
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Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Indstilling taget til efterretning. Bymiljøudvalget tager muligvis sagen op igen mht finansieringen af 
det manglende hegn på skolen område.




